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کرونا نفت را به تقلا انداخت
قیمتهای نفت در معاملات روز ســه شــنبه که ســرمایه گذاران نگران 
دورنمای تقاضا بودند، متزلزل شــدند.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت 
برنت برای تحویل در ماه نوامبر با چهار ســنت معادل ۰.۱ درصد افزایش، به 

۷۲ دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه رسید. 
نفت برنت روز دوشــنبه ۳۹ سنت کاهش داشــت.بهای معاملات وست 
تگــزاس اینترمدیت آمریــکا برای تحویل در ماه اکتبر با ۴۱ ســنت معادل 
۰.۶ درصد کاهش نســبت به قیمــت روز جمعه، به ۶۸ دلار و ۸۸ ســنت 
در هر بشکه رســید. وست تگزاس اینترمدیت روز دوشنبه به دلیل تعطیلی 
روز کارگر در آمریکا، معاملات رسمی نداشت.مشــکلات تقاضا پس از این که 
آرامکو به مشتریان آسیایی خود اعلام کرد قیمت فروش همه گریدهای نفتی 
خود برای اکتبر را دستکم یک دلار در هر بشکه کاهش می دهد، دوباره بارز 

شده است. 
کاهش چشــمگیر قیمت فروش نفت عربستان نشان می دهد مصرف در 
بزرگترین منطقــه واردکننده نفت جهان در پی وضع قرنطینه در سراســر 
آسیا برای مبارزه با شیوع کرونای دلتا، ضعیف شده است.بازارها همچنین به 
تصمیم اوپک پلاس برای افزایش تولید ماهانه به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در 
روز در فاصله اوت تا دسامبر واکنش نشان می دهند.توشیکاتا تازاوا، تحلیلگر 
شــرکت فوجیتومی سکیوریتیز گفت: در بحبوحه ابهام نسبت به مسیری که 

بازار پیش رو دارد، معاملات آسیا سوت و کور است. 
انتظار داریــم قیمتهای نفت برای صعود به ســطح بالاتر تقلا کنند زیرا 
فصل تعطیلات تابســتانی آمریکا پس از تعطیلی آخر هفته روز کارگر تقریبا 
به پایان می رســد و آمار اشــتغال ضعیفتر از حد مطلوب هم نشــان دهنده 
کندی فعالیتهای اقتصادی بوده است.اقتصاد آمریکا در اوت پایینترین میزان 
اشتغالزایی هفت ماه گذشته را داشت زیرا در پی شیوع کرونای دلتا، فعالیت 

بخش تفریح و مهمانپذیری از رونق افتاد.
با این حــال قیمتهای نفت تحت تاثیر نگرانیها از محدود شــدن عرضه 
آمریکا به مدت طولانی پس از توفند آیدا حمایت شده است. با گذشت بیش 
از یک هفته از وقوع طوفان و آسیب دیدن زیرساختهای حیاتی، بیش از ۸۰ 
درصد از تولید نفت خلیج مکزیکو پس از آیدا تا روز دوشنبه همچنان متوقف 
مانده بود.بر اساس گزارش رویترز، آمار گمرکی چین نشان داد واردات روزانه 
نفت چین در اوت هشــت درصد نســبت به ماه پیش از آن رشد کرده و این 
کشور ۴۴.۵۳ میلیون تن معادل ۱۰.۴۹ میلیون بشکه در روز نفت خریداری 
کرد. با این حال واردات نفت چین در هشــت ماه نخســت ســال ۲۰۲۱ به 
۳۴۶.۳۶ میلیون تن معادل حدود ۱۰.۴ میلیون بشکه در روز رسید که ۵.۷ 

درصد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش داشت.

تلاش اوپک پلاس برای حفظ قیمت نفت
 تا سقف ۷۵ دلار

مدیر شــرکت لوک اویل روسیه گفت قیمت نفت بین ۶۵ تا ۷۵ دلار در 
هر بشــکه برای مصرف کنندگان مناسب اســت و گروه اوپک پلاس تلاش 
می کند با تنظیم تولید، قیمتها را در این محدوده نگه دارد.به گزارش ایسنا، 
واگیت الکپروف، مدیر دومین تولیدکننده بزرگ نفت روســیه در مصاحبه با 
روزنامه کومرسانت گفت: محدودیتها روی تولید نفت به شرایط بازار بستگی 
خواهد داشت.  تنظیم تولید با توجه به وضعیت بازار می تواند متفاوت باشد. 
سپتامبر سال ۲۰۲۲ که محدودیت عرضه باید خاتمه پیدا کند، نقطه عطف 
مهمی خواهد بود و لوک اویل باید ۹۰ هزار بشکه در روز تولید را احیا کند که 
امیدواریم بازار متقاضی آن باشد.بر اساس گزارش رویترز، شرکت لوک اویل 
پیش از این اعلام کرده بود ممکن است سهمش در پروژه نفتی قرنه غربی ۲ 
عراق را کاهش دهد. الکپروف گفت: لوک اویل سرگرم مذاکره با دولت عراق 

برای حفظ مشارکت در این پروژه است.
وزیران گروه اوپک پلاس چهارشنبه گذشته موافقت کردند برنامه افزایش 
تدریجی تولید را ادامه دهند و تولیدشان در اکتبر مانند سپتامبر ۴۰۰ هزار 
بشکه در روز افزایش پیدا کند. دیدار بعدی وزیران اوپک پلاس چهارم اکتبر 

)۱۳ مهر( تعیین شد.

میزان مصرف برق
 به ۶۲ هزار و ۲۶۰ مگاوات رسید

اگرچه کمی  از شدت گرمای هوا کاسته شده اما همچنان مصرف برق در 
اوج قرار دارد به گونه ای که روز گذشــته میــزان مصرف به ۶۲ هزار و ۲۶۰ 
مگاوات رسید.به گزارش ایرنا، مصرف برق کشور روز دوشنبه نسبت به مدت 
مشــابه پارســال با وجود آنکه دمای هوا اندکی کاهش یافته بیش از ۹ هزار 
مگاوات رشــد داشته است.این درحالی است که میزان مصرف در روز مشابه 
پارسال ۵۲ هزار و ۷ مگاوات بوده که نشان می دهد امسال روند مصرف بیش 
از پارســال است و اختلاف آن به ۹ هزار ۲۵۳ مگاوات رسیده است.همچنین 
میزان مصرف روز گذشــته نسبت به روز قبل تر)یکشنبه( که ۶۲ هزار ۲۰۴ 

مگاوات بود با افزایش روبرو شد.
بخش صنایع نیز روز دوشــنبه و در ســاعت ۱۲ و ۴۵ دقیقه با مصرف ۳ 
هزار و ۱۱۹ مگاوات روند مصرف افزایشــی را در پیش گرفتندکه خود عامل 
افزایش مصرف است.مصرف برق شبانه نیز گرچه نسبت به هفته های گذشته 
کم شده اما همچنان در مدار افزایشی قرار دارد به گونه ای که میزان مصرف 
در ســاعت ۲۰ و ۳۳ دقیقه ۵۶ هزار و ۸۰۴ مــگاوات بود.این میزان مصرف 
نســبت به مدت مشابه پارسال که ۵۲ هزار و ۷۱۱ مگاوات برق مصرف شده 
بوده از رشــد بیش از چهار هزار مگاواتی برخوردار شــده است.روند مصرف 
شــبانه بخش صنعت همچنان بر مدار صعودی قرارگرفته به گونه ای که این 
عــدد در ســاعت ۲۰ و ۳۳ دقیقه به ۳ هزار و ۲۹۶ مــگاوات افزایش یافت.
پیشــتر»مصطفی رجبی مشــهدی « مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق 
ایــران از تلاش برای رفع محدودیت اعمال شــده در مصرف برق صنایع در 

روزهای آخر شهریورماه خبرداده بود.
وی همچنین گفته بود: اگر مشــترکان همکاری لازم را داشــته باشند و 
نیز دمای هوا در شــهریورماه کاهش یابد از میزان خاموشی ها کاسته خواهد 
شد.این درحالی اســت که میزان تولید نیروگاه های کشور در بهترین حالت 
حدود ۵۳ هزار مگاوات است که همچنان ناترازی تولید و مصرف ادامه دارد.

آمادگی کامل پالایشگاه های گاز کشور 
برای ورود به فصل زمستان

مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شــرکت ملی گاز ایران گفت: در هفت 
ماهه ســال ۱۴۰۰، برای ۱۸ پالایشــگاه گازی که در حال حاضر، عملیاتی 
هستند، یک برنامه فشرده  تعمیرات اساسی )اورهال( تجهیزات پالایشگاهی 
تعریف و در زمان بندی خاص اجرا می شــود تا با تأمین به موقع و کافی گاز، 

بتوانیم زمستانی گرم و بدون دغدغه را پشت سر بگذاریم.
به گزارش ایســنا، مســعود زردویان با بیان اینکه بــا انجام این عملیات 
که هدف از آن، حفظ و نگهداری سیســتم در شــرایط کارآمد است، قابلیت 
اطمینان ما در پالایشــگاه ها افزایش خواهد یافت و به این ترتیب، می توانیم 
میزان فرآورش را به حداکثر ممکن برسانیم و مطمئن باشیم که انتقال پاک، 
ایمن و بهره ور گاز انجام خواهد شد، ادامه داد: این در حالی است که طی این 
مدت، تمام بازدیدهای دوره ای برای اطمینان از عملکرد دستگاه ها با توجه به 
مســایل ایمنی صنعت گاز که لزوم آن به شدت توصیه می شود، انجام شده، 

ضمن آن که تعمیرات لازم هم در همین دوره انجام می شود.
وی با بیان این که تعمیرات اساسی پالایشگاه های گاز از اواسط فروردین 
ماه سال جاری آغاز شده و تا پایان مهرماه ادامه خواهد داشت، افزود: بدیهی 
اســت انجام به موقع تعمیرات، نویدبخش تولید پایدار گاز در فصل زمستان 
خواهد بود.مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شــرکت ملی گاز ایران تصریح 
کرد: با توجه به تمهیدات، ارزیابی های ریسکی و روش های انتخابی انجام این 
کار و بازرسی های فنی با بهره مندی از تجهیزات روز دنیا، زمان انجام اورهال 
طی این ســال ها، به طور مداوم بهبود یافته و هم اکنون توانسته ایم کمترین 
زمان ممکن را بــه آن تخصیص دهیم تا بتوانیم بیشــترین میزان تولید را 

داشته باشیم.
طبق اعلام شــرکت ملی گاز، زردویان بــا بیان این که تاکنون حدود ۶۵ 
درصد از فعالیت های مربوط به تعمیرات اساسی پالایشگاه ها به اتمام رسیده، 
گفت: از مجموع ۱۸ پالایشــگاه گاز )۱۲ پالایشــگاه گاز پارس جنوبی و ۶ 
شــرکت پالایش گاز(، تعمیرات ۱۰ پالایشگاه به اتمام رسیده و تعمیرات ۵ 
پالایشگاه دیگر نیز در حال انجام است که تا شروع فصل سرما، این مهم نیز 

به پایان خواهد رسید.

اخبار انرژی

گروه اقتصادی- فرهاد پژوهنده: بر اساس تصمیمات 
ســتاد ملی کرونا و اعلام مسئولین ،امســال سفر زیارتی 
زمینی در ایام اربعین انجام نخواهد شــد. بر اســاس اعلام 
مسوولان کشــور عراق سفر به عتبات عالیات برای شرکت 
در کنگره پیاده روی اربعین حســینی تنها از طریق هوایی 
مقدور اســت بنابرایــن اگر افرادی قصد شــرکت در آیین 
اربعین حســینی را در عراق دارند تنها از طریق مرز هوایی 
اقدام کنند. طبق اعلام ســازمان هواپیمایی کشور تاکنون 
۶ فــرودگاه در سراســر کشــور آمادگی انجام پــرواز ایام 
اربعین را دارند.مدیرکل نظارت بر شــرکت های هواپیمایی 
و فرودگاه های سازمان هواپیمایی کشوری آخرین جزئیات 
از ۳۰ هزار سهمیه زائران ایرانی پروازهای اربعین را تشریح 
کرد.حسن خوشخو درباره آخرین جزئیات پروازهای اربعین 
اظهار کرد:روز دوشــنبه )۱۵شــهریور( در وزارت کشور در 
خصوص ســهمیه پروازهای اربعین جلســه ای برگزار شد. 
در این نشســت اعلام شد بر اســاس سیاست دولت عراق، 
به ایران ۳۰ هزار ســهمیه بیشتر داده نمی شود که همین 
ســهمیه هم موکول به چند شرط شده است.وی افزود: بر 
اساس اعلام دولت عراق، تردد زائران ایرانی اربعین به عراق 
صرفاً با پرواز و ســفرهای هوایی انجام می شود؛ دوم اینکه 
همه متقاضیان سفر به عراق در آیا م اربعین باید هر دو دوز 
واکسن را زده و کارت واکسیناسیون را همراه داشته باشند. 
سوم اینکه همه زائرانی که ذیل سهمیه ۳۰ هزار نفری قرار 
اســت به عتبات عالیات سفر کنند، تست پی سی آر منفی 
با تاریخ حداکثر ۷۲ ساعت قبل پرواز داشته باشند؛ چهارم 
اینکه باید متقاضیان یک به یک از طریق سفارت عراق در 
ایران تقاضای ویزا کرده و رأسا روادید دریافت کنند بنابراین 
با مانیفست دسته جمعی، عراق هیچ زائری را راه نمی دهد.
چه کسانی می توانند برای اربعین به عراق بروند؟

مدیرکل نظارت بر شرکت های هواپیمایی و فرودگاه های 
ســازمان هواپیمایی کشــوری ادامه داد: ما هم در سازمان 
هواپیمایی کشــوری اعلام کردیم کــه از ۱۰ فرودگاه بین 
المللی می توانیــم پروازهای عتبــات و اربعین را مدیریت 
کنیم. البته هنوز مشــخص نیســت قرار است سهمیه هر 

فرودگاه چند نفر باشــد.وی یادآور شــد: امروز )سه شنبه 
۱۶ شهریور( نخستین جلسه هماهنگی با نمایندگان همه 
۱۸ شــرکت هواپیمایی برای تعیین ســهمیه هر ایرلاین 
از پروازهــای اربعین را برگزار می کنیــم هر ایرلاین را هم 
ظرفیت سنجی می کنیم که چه تعداد زائر می توانند به عراق 
ببرند. می خواهیم سهمیه را به گونه ای توزیع کنیم که هیچ 
مسافر و زائری معطل نماند و بتوانیم تقاضا را پاسخ دهیم.
خوشخو با بیان اینکه هنوز در خصوص قیمت بلیت تصمیم 
اتخاذ نشــده تصریح کرد: مشخص نیست که آیا قرار است 
قیمت ثابتی برای بلیت پروازهای اربعین تعیین شود یا نه؛ 
فعلًا به موضوع قیمت بلیــت پروازهای اربعین ورود نکرده 
ایم.این مقام مسئول در صنعت هوانوردی درباره بازه زمانی 
پروازهای اربعین گفت: معمولاً از ۵ روز قبل از اربعین تا ۵ 

روز بعد از آن به عنوان بازه پروازهای اربعین در نظر گرفته 
می شــود که با توجه به اینکه دوشــنبه ۵ مهر روز اربعین 
اســت، از ایام پایانی شهریور تا شنبه ۱۰ مهر ماه امسال به 
عنوان ایام فروش بلیت پروازهــای اربعین این دامنه را در 
نظر گرفته ایم؛ هرچند که پیک بازگشــت، همان یکی دو 
روز بعد از اربعین است.وی خاطرنشان کرد: در ایام اربعین 
امسال، صدور ویزای فرودگاهی در عراق منتفی است و برای 
هیچ زائری ویزای فرودگاهی در فرودگاه های نجف و بغداد 

صادر نمی شود.
تور هوایی اربعین نداریم

به گفته ســخنگوی سازمان هواپیمایی کشور پروازهای 
اربعین از ۲۸ شــهریور تا ۱۰ مهرماه از شش فرودگاه امام 
خمینی )ره(، مشهد، شــیراز، اهواز، تبریز و اصفهان انجام 

می شــود و در صورت لزوم فرودگاه هــای دیگر نیز به این 
فهرست اضافه خواهد شد.سخنگوی ســازمان هواپیمایی 
کشوری گفت: امســال در ایام اربعین حسینی، تور هوایی 
به عراق نداریم و ســفر زائران به عــراق به صورت فردی با 
انجام تست پی. سی. آر منفی امکان پذیر است.محمد حسن 
ذیبخش عصر سه شنبه در گفت وگو با ایرنا افزود: پروازهای 
اربعین امسال از ۲۸ شهریور ۱۴۰۰ شروع می شود و تا ۱۰ 
مهر ادامه دارد.ذیبخش درباره فــروش تور هوایی اربعین، 
گفت: امســال سفر زمینی به عراق نداریم، درعین حال تور 
هوایی اربعین هــم نداریم، ویزای زائران به صورت فردی و 
در صورتی که جواب تســت کرونای آنان منفی باشد صادر 
خواهد شد.به گفته سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری، 
بر اســاس اعلام دولت عراق، تــردد زائران ایرانی اربعین به 
عراق فقط با پرواز و ســفرهای هوایی انجام می شــود. وی 
بیان داشت: متقاضیان سفر به عراق باید یک به یک از طریق 
ســفارت عراق در ایران تقاضای ویزا کرده و رأســا روادید 
دریافت کنند.بــه گزارش ایرنا، بــرای جابه جایی ۳۰ هزار 
زائر اربعین حسینی که سهمیه امســال ایران است، ۴۰۰ 
پرواز بــه مقصد عتبات عالیات نیاز  اســت که با توجه به 
پیش بینی کاهش ســفرها به دلیل پاندومی کرونا پروازهای 
برنامه ای موجود می توانند این تعداد مسافر را جابه جا کنند.

پروازهای اربعین از ۲۸ شهریور تا ۱۰ مهرماه از ۶ فرودگاه 
امام خمینی )ره(، مشــهد، شــیراز، اهواز، تبریز و اصفهان 
انجام می شــود و در صورت اضافه شدن فرودگاه های دیگر 
براس انجام پروازها، اطلاع رســانی خواهد شد.عراق امسال 
ویزایِ فرودگاهی صادر نمی کند و بر اساس سیاست دولت 
این کشــور، به ایران ۳۰ هزار سهمیه بیشتر داده نمی شود 
که همین ســهمیه هم موکول به چند شــرط از جمله به 
همراه داشتن برگه پی. ســی. آر منفی برای ورود به عراق 
اســت.اکنون قیمت بلیت پرواز تهران- نجف با شرکت های 
هواپیمایی ایرانی در دامنه قیمتی سه تا چهار میلیون تومان 
به فروش می رسد و سفر با ایرلاین خارجی از ایران به عراق 
از کف قیمتی ۱۵ میلیون  تا ۱۷ میلیون و ۵۳۸ هزار تومان 

است.

چه کسانی می توانند برای اربعین به عراق بروند؟

انجام پروازهای ایام اربعین از 6 فرودگاه کشور

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بانک ها مکلف شدند 
۳۶۰ هزار میلیاردتومان منابع در اختیار بخش مسکن قرار 
بدهند، گفت: با توجه به اینکه تولید یک میلیون مسکن در 
سال نیازمند ۳۰ میلیون تن سیمان و ۱۰ میلیون تن فولاد 
اســت، بنابراین مشــکل مصالح برای ساخت یک میلیون 
واحد مســکونی در کشور وجود ندارد.به گزارش وزارت راه 
و شهرسازی، »رستم قاسمی« در نشست ویدئوکنفرانسی 
با مدیران کل راه و شهرســازی استان های کشور به تبیین 
سیاســت ها و برنامه های وزارتخانه در حوزه حمل و نقل و 

مسکن و شهرسازی، پرداخت.
وزیر راه و شهرســازی گفت: در حوزه راه و شهرسازی 
چند مســئولیت داریم و مهمترین آن با توجه به شــرایط 
اقتصادی کشــور این اســت کــه باید مدیــرانِ مدیریتِ 
خلق ثروت و نه مدیران هزینه باشــیم.عضو کابینه دولت 
سیزدهم، خلق ثروت و اســتفاده از توان بخش خصوصی 
برای آغاز و تکمیل پروژه های عمرانی را از سیاســت های 
دولت ســیزدهم در وزارتخانه راه و شهرسازی برشمرد.وی 
افزود: در حوزه حمل و نقل باید به دنبال راهکارهای جدید 
برویم و زیرساخت های مهم کشور را با راهکارهای جدید، 

احــداث و تکمیل کنیم که یکــی از روش ها تهاتر نفت با 
تکمیل پروژه های حمل و نقلی است.قاســمی توضیح داد: 
باید شرایطی را در کشور ایجاد کنیم و مشوق هایی را برای 
ســرمایه گذاران در نظر بگیریم. باید تلاش کنیم به جای 
اینکه مردم ســرمایه های خود را در بانک بگذارند و سود 
سپرده را دریافت کنند برای مشــارکت در پروژه های راه 
و شهرسازی، ســرمایه خود را به این بخش وارد کنند.وی 
یادآور شد: از معاونان خود در حوزه های مختلف خواسته ام 
تا پیشــنهادهای خود را درباره روش هــای تکمیل انجام 
طرح هــا و مگاپروژه ها ارایه بدهند.وزیر راه و شهرســازی 
با اشاره به اینکه قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیاء در انجام 
پروژه هــای آزادراهی و بزرگراهی بخشــی از ســرمایه را 
توسط مردم تامین کرده است، افزود: در مگاپروژه ها نباید 
از منابــع داخلی دولت اســتفاده کنیم بلکــه باید از توان 
بخش خصوصی و مردم برای تکمیل آنها بهره مند شــویم.

قاســمی گفت: در خصوص مناطق محروم و انجام پروژه ها 
در آن مناطق باید از روش های متفاوت استفاده کنیم.

راه اندازی صندوق توسعه مسکن
وزیر راه و شهرسازی پنج مولفه زمین، خدمات، تامین 

منابــع مالی، مواد و مصالح ســاختمانی، و تــوان فنی و 
مهندســی را مولفه های پیش نیاز تولید مسکن در کشور 
عنوان کرد و با اشاره به اینکه در خصوص زمین در کشور 
کمبــودی وجود ندارد، گفت: وزارت راه و شهرســازی در 
اراضی تحت اختیار توان تولید ســالانه یک میلیون واحد 
مسکونی در کشــور را دارد. همچنین قانون جهش تولید 

مسکن نیز بخشی از مشکل زمین را برطرف می کند.
قاســمی با یــادآوری اینکه در خصــوص تامین مواد و 
مصالح ساختمانی در کشور مشــکل خاصی وجود ندارد، 
اعلام کرد: ایران چهارمین تولید کننده ســیمان اســت و 
هم اکنون ظرفیت تولید سیمان در کشور ۸۰ میلیون تن و 

ظرفیت تولید فولاد در کشور ۲۸ میلیون تن است. 
با توجه به اینکه تولید یک میلیون مســکن در ســال 
نیازمنــد ۳۰ میلیون تن ســیمان و ۱۰ میلیون تن فولاد 
اســت، بنابراین مشــکل مواد و مصالح برای ساخت یک 

میلیون واحد مسکونی در کشور وجود ندارد.
وی راه اندازی صندوق توســعه مسکن را که در قانون 
جهش تولید نیز بر آن تاکید شــده است اقدامی موثر برای 
تولید مسکن در کشــور عنوان کرد و گفت: از آنجایی که 

مقرر شــده تا بسیاری از درآمدها از جمله فروش املاک و 
مستغلات وزارتخانه به صندوق توسعه مسکن بیاید، از این 
طریق امکان کمک به اقشــار مختلــف جامعه برای انجام 

پروژه های حمایتی و تکمیل آنها وجود دارد.
عضو کابینه دولت ســیزدهم تهاتر زمین با انبوه سازان 
به منظور احداث واحدهای مسکونی را از دیگر راهکارهای 
تولید انبوه مسکن برشمرد و گفت: بانک های کشور مکلف 
شــدند ۳۶۰ هزار میلیاردتومان منابع در اختیار مســکن 
قرار بدهند و این یک تکلیف برای آنهاست.قاســمی یادآور 
شد: بر اســاس قانون، مقرر شده تا تمام اراضی متعلق به 
دولت و موسســات دولتی برای ساخت مسکن در اختیار 
راه و شهرســازی قرار بگیرد. چنانچه ظرف دو ماه اراضی 
برای ساخت مسکن از سوی موسسات دولتی، وزارتخانه ها 
و ســازمان ها معرفی و واگذار نشــود، ثبت اسناد و املاک 
کشــور می تواند یک طرفه ســند را به نام راه و شهرسازی 

صادر کند.
وی گفت: مقرر شــده تا احداث ســالانه یک میلیون 
واحد مسکونی در سطح دولت و نه وزارت راه و شهرسازی 

تصمیم گیری شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از عزم دولت برای تقویت 
تعاونی های ســهامی عدالت و واگذاری سهام به جاماندگان 
خبــر داد و گفت: دولت ســیزدهم ســکوی پرتاب بخش 
تعاون خواهد بود.به گزارش ایســنا، حجت الله عبدالملکی 
در مراســم افتتاح و تجلیل از تعاونی های برتر در مجموعه 
تلاش، تعاون و فعالیتهای تعاونی را از جمله نمادهای درون 
زا بودن اقتصاد عنوان کــرد و با  بیان اینکه باید دو مولفه 
دانش بنیان و برونگرا بــودن را احیا کنیم، گفت: در حوزه 
نوآوری و فعالیت های دانش بنیان اقدامات خوبی در حوزه 
تعاون شروع شده است؛ تعاونی های سنتی هم برکاتی دارند 
امــا اگر عنصر نوآوری و دانش اضافه شــود بهره وری را به 

صورت تصاعدی در تعاون بالا می برد.
وی افزود: صادرات یکی از نمادهای بارز برونگرایی است 
و تعاونی های مــا در حوزه تولیدی خدماتی و رفاهی نقش 
قابل ملاحظه ای در صادرات دارند لذا اعتقاد من بر این است 
که  فعالیت های اقتصادی در بخشــهای تولید و توزیع باید 
تعاون باشــد و محور کار را تعاون قرار بدهیم و اگر تعاون 
نشــد به بخش خصوصی و بعد بخش دولتی روی بیاوریم.
وزیرتعــاون تاکید کرد: اگر این رویکرد را داشــته باشــیم 
اهداف بالادســتی مثل تحقق  ســهم ۲۵ درصدی تعاون 

از اقتصاد ملی که ســالها عقب مانده و چشــم اندازی برای 
تحقق آن نمی بینیم، محقق می شــود.به گفته عبدالملکی 
در صورتــی کــه در بخش های مدیریت کشــور تعاون به 
معنای واقعی دیده شــود دیگر فقط بانک توســعه تعاون 
اولویت تسهیلات دهی اش تعاونی ها نخواهد بود بلکه همه 

بانک های کشور اولویتشان تعاونی ها می شود. 
وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در دولت 
سیزدهم رویکردهای جدیدی در بخش تعاون رقم خواهیم 
زد، اظهار کــرد: محور اقدامات اساســی همچون مقررات 
زدایی و شــاخص فضای کســب و کار تعاونــی و تقویت 
فعالیت های دانش بنیان در حوزه تعاون را دنبال و مقرراتی 
که مانع شــکل گیری تعاونی ها می شود شناسایی و حذف 
خواهیم کرد تا تســهیلگری در بخش تعاون اتفاق بیفتد.
وی گفت: در دولت سیزدهم بنا داریم سکویی برای پرتاب 
بخش تعاون درنظر بگیریم و از فرصتها و ظرفیت های تعاون 
استفاده کنیم، این که سهم تعاون در اقتصاد زیر ۳.۵ درصد 

اســت یعنی که از این فرصت استفاده نکردیم.وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: برنامه های زیادی در حوزه 
تعاون در بحث اشتغال  و رفاه اجتماعی داریم و امیدوارم در 
دولت سیزدهم که دولت مردمی است از ظرفیت های بخش 

تعاون به نفع شایسته استفاده کنیم.
عبدالملکی در حاشیه مراســم در جمع خبرنگاران نیز 
از تدویــن طرحی با همکاری وزارت راه و شهرســازی ددر 
حوزه تعاونی های مســکن خبر داد و گفت این طرح علاوه 
بر اینکه به تقویت تعاونی های مسکن و اشتغالزایی در این 
بخش کمک می کند موجب خانه دار شدن اقشار کم درآمد 
خصوصاً کارگران می شــود.وی در پاســخ به سوالی درباره 
تعاونی های ســهام عدالت و جامانــدگان گفت: رویکرد ما 
تقویت تعاونی های سهامی عدالت است و دولت این عزم را 
دارد که در یک بســتر و فرایند قانونی به جاماندگان سهام 
عدالت هم سهام واگذار شود و با تصمیم دولت و محوریت 
وزارت اقتصاد تا آخر ســال این واگذاری انجام شود. اصل 

کار مورد تایید دولت قــرار گرفته و امیدواریم تعاونی های 
سهام عدالت احیا شــوند و ظرفیت آنها مورد استفاده قرار 
گیرد.وی همچنین گفت: در بحث تعاونی های سهام عام نیز 
انتظار داریم با قوانین مشــخصی که در سند توسعه تعاون 
آمده از بازار سرمایه هم کمک بگیریم و مشوق های دولتی 
و تســهیل گری های حوزه اقتصاد را با اولویت بخش تعاون 

صورت دهیم.
وزیر کار به جزییات تشکیل اولین جلسه ستاد فرماندهی 
اشتغال کشور نیز اشاره کرد و گفت:محور این جلسه که با 
حضور همه نهادهای عمومی دولتی و انقلابی برگزار شــد، 
بیشــتر برنامه ریزی میان مدت برای سال ۱۴۰۱ و تحقق 
یک میلیون فرصت شــغلی بود که دولت وعده آن را داده 

است.
وی با بیان اینکه به دنبال منسجم کردن برنامه اشتغال 
کشــور هستیم، اظهار کرد : در حال حاضر به طور پراکنده 
برخــی از نهادهــا در حال فعالیت هســتند و ما در صدد 
هســتیم در قالب ســامانه جامعی که در وزارت کار شکل 
می گیرد همه این فعالیت ها را منســجم کنیم و در آینده 
نزدیک آمار برنامه اشتغال کشور در سال ۱۴۰۰ را در قالبی 

متفاوت نسبت به سالهای قبل ارائه خواهیم کرد.

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

تکلیف بانک ها برای تخصیص ۳۶۰ هزار میلیارد تومان منابع به بخش مسکن

وزیر کار خبر داد

واگذاری سهام عدالت به جاماندگان

گزارش

۱/۵ میلیون دوز واکســن آســترازنکا از طریق مکانیزم COVAX، هفته 
پیــش وارد ایران شــد. با این محموله، نزدیک به هفت میلیون دوز واکســن 
آســترازنکا از طریق مکانیزم COVAX، در اختیار ایران قرار گرفته اســت.
بیمــاری کروناویروس )COVID-19( یک بیماری عفونی اســت که تمام 
دنیا را درگیر خود کرده اســت. اکثر افــرادی که به ویروس کووید-۱۹ مبتلا 
می شــوند، بیماری تنفسی خفیف تا متوســط را تجربه می کنند و بدون نیاز 
به درمان خاصی بهبود می یابند. افراد مســن و کســانی که مشکلات پزشکی 
زمینه ای مانند بیماری های قلبی عروقی، دیابت، بیماری های مزمن تنفسی و 
سرطان دارند، بیشتر در معرض بیماری های جدی قرار دارند.بهترین راه برای 
 )COVID-19( پیشگیری و کاهش سرعت انتقال ، آگاهی کامل از ویروس
نحوه انتشار آن و مهم تر از همه واکسیناسیون عمومی جامعه است. می توان با 
شستن دستها و اســتفاده مکرر از الکل و عدم مالیدن دست به صورت، خود 
و دیگــران را در برابر این بیماری محافظت کرد. ویروس کووید-۱۹  در درجه 
اول از طریق قطرات بزاق یا ترشــحات از بینی در هنگام سرفه یا عطسه فرد 
مبتلا منتقل می شود، اما همانطور که گفته شد بهترین راه برای  مقابله با این 

ویروس واکسیناسیون عمومی جامعه است.
واکسن کووید-19 آسترازنکا

واکسن کووید-AstraZeneca ۱۹ توســط دانشگاه آکسفورد و شرکت 
Vaccitech ســاخته شــد. در این واکســن از یک حامل ویروســی دارای 
نقص رونویسی شامپانزه، ســوار بر نسخه ضعیف شده ویروس سرماخوردگی 
)آدنوویروس( و عامل ایجاد عفونت در شــامپانزه ها اســتفاده شده که حاوی 
مواد ژنتیکی پروتئین میله ای شکل ویروس SARS-CoV-2 است. پس از 
واکسیناســیون، پروتئین میله ای شکل سطح ویروس ساخته شده و سیستم 
ایمنی بدن را برای حمله بــه ویروس SARS-CoV-2  در صورت مواجهه 

آماده می نماید.
آسترازنکا

AstraZeneca )LSE / STO / Nasdaq: AZN( یــک شــرکت 
جهانی دانش بنیان دارویی است که بر کشف، توسعه و تجاری سازی داروهای 

تجویزی برای درمان بیماران با تشــخیص انواع ســرطان، بیماری های قلب 
و عروقی، کلیوی و متابولیســم، تنفســی و بیماری های ایمنی تمرکز دارد و 
در بیش از ۱۰۰ کشــور جهان فعالیت داشــته و داروهای خلاقانه آن توسط 
میلیون ها بیمار در سراســر جهان استفاده می شــوند. جهت کسب اطلاعات 
 AstraZeneca@ و توییتر astrazeneca.com بیشــتر لطفا از ســایت

دیدن کنید.«
COVAX کوواکس

کوواکس ســازوکاری به مدیریت مشــترک »ائتلاف برای نوآوری در حوزه 
آمادگی برای اپیدمی« )CEPI(، »اتحاد جهانی برای واکســن و ایمن سازی« 
)GAVI( و ســازمان جهانی بهداشــت )WHO( اســت که برای تسریع در 
توسعه، تولید و دسترسی عادلانه به واکسن های کووید-۱۹ در سراسر جهان، با 
دولت ها و تولیدکنندگان همکاری می کند.دکتر حیدر محمدی ، مدیرکل دارو 
و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو ایران با اشاره استراتژی ملی کشور برای 

خرید و توزیع واکســن های کووید-۱۹ گفت: »ما از دریافت سایر واکسن های 
کووید-۱۹ به واسطه تسهیلات COVAX استقبال می کنیم.« دکتر محمدی 
درخصوص تلاش برای واکسیناسیون عمومی گفت:» دریافت این محموله اخیر 
واکسن آسترازنکا بخشی از تلاش ها برای واکسیناسیون عمومی مردم است. ما 
به طور مســتمر با آسترازنکا و دیگر شــرکای خود در ارتباط هستیم تا میزان 
واکسیناسیون هموطنان را گســترش دهیم.«آیمن رهال، مدیر امور ایران در 
آســترازنکا، گفت: »مقامات ایرانی تلاش زیادی کرده انــد تا از عرضه ایمن و 
به موقع واکســن های کرونا اطمینان یابند. آسترازنکا نیز همچنان در راستای 
مبارزه با پاندمی ویروس کرونا و بازگشت مردم ایران به زندگی عادی به حمایت 
خود از واکسیناســیون عمومی در این کشــور ادامه خواهد داد.«رامی اسکندر، 
مدیر منطقه ای آســترازنکا در خاور نزدیک و مغرب بر تعهد آســترازنکا برای 
ارائه گســترده، عادلانه و بدون ســود این واکســن در سراسر جهان در دوران 
پاندمی کووید-۱۹ تاکید کرد و گفت:  »من به نمایندگی از طرف آســترازنکا، 
از دولت محلی و شــرکای خود در COVAX تشکر می کنم که این امکان را 
فراهم کردند. همه شــرکای ما به صورت شــبانه روزی در تلاشند تا اطمینان 
حاصل کنند که تعداد بیشتری از واکسن های کووید-۱۹در اسرع وقت به افراد 
زیادی برســد. این خود نقطه عطف و شاهدی است بر ارزش همکاری دولت ، 
صنعت و سایر شرکا در مبارزه با پاندمی«آسترازنکا و شرکایش تاکنون بیش از 
یک میلیارد دوز واکســن COVID-19 خود را به بیش از ۱۷۰ کشور جهان 
عرضه کرده اند که از این میان، بیش از ۱۰۰ میلیون دوز به بیش از ۱۲۹ کشور 
از طریق COVAX، ارائه شده است.پیش بینی می شود که عرضه واکسن به 
نجات جان هزاران نفر کمک کرده و میزان بســتری شدن در بیمارستان را به 

میزان قابل توجهی کاهش دهد.
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